



**Bille & Buch-Andersen A/S**  
Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Samsø Strandhotel A/S**

Vestermarksvej 54  
8305 Samsø

CVR nr. 42 02 72 86

**Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023**  
3. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 16. maj 2024  
Dirigent

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse for 2023	17
Pengestrømsopgørelse for 2023	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Samsø Strandhotel A/S  
Vestermarksvej 54  
8305 Samsø  
Hjemmeside: [www.samsostrandhotel.dk](http://www.samsostrandhotel.dk)  
CVR nr.: 42 02 72 86  
Stiftet: 15. januar 2021  
Hjemsted: Samsø  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Anne-Charlotte Erhard Berg, Ericavej 17, 2820 Gentofte  
Stig Arve Jepsen, Ellehøjvej 11, 2800 Kongens Lyngby  
Lasse Kronholm, Ved Smedebakken 14, 2800 Kongens Lyngby

**Direktion:**

Lasse Kronholm, Ved Smedebakken 14, 2800 Kongens Lyngby

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og/eller drive hele eller andel af Samsø Strandhotel, herunder at eje kapitalandele i datterselskaber, der ejer hele eller andel af og/eller driver Samsø Strandhotel, samt at investere i fast ejendom og værdipapirer.

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret omfattet undersøgelser og forarbejder til brug for den planlagte opførelse af Samsø Strandhotel.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets vigtigste aktiviteter og milepæle:

Fra starten af året har der været fokus på yderligere kapitalrejsning. Med indsatsen rundede selskabet henover sommeren 2023 en milepæl på DKK 15 mio i rejst kapital. Det skal ses i lyset af en kapitalrejsning ved udgangen af 2022 på omkring DKK 10 mio.

Det gjorde selskabet i stand til, ved hjælp af mellemfinansiering, at kunne handle projektejendommen. Således er grunden beliggende Havvejen 131 medio oktober blev skødet til selskabet. Dette har affødt en række praktiske opgaver som bygningsejer, herunder forsikring, forsyning og at sikre vedligehold og bevaring af bygningsmasse og -værdi.

I starten af november inviterede Samsø Kommune til at komme med forslag og materiale til en ansøgning om udpegning til forsøgsprojekter for kyst- og naturturisme, jævnfør en invitation til kystkommunerne om at søge fra marts 2023.

November og december blev materialet udarbejdet og sendt til Samsø Kommune til politisk godkendelse.

Igennem hele året har der været fortsat dialog med leverandører af spa-del, indretning og layout med fokus på bæredygtighed og betydelig lokal andel med hensyn til opgaver og produkter.

Endelig har året budt på ansættelsen af en medarbejder, grundet øget arbejdsmængde. Lønudgiften fremgår af årsregnskab og budget.

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 2.160, og et underskud på tkr. 2.160 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men skal ses i lyset af, at selskabet har omkostningsført årets tilgang på udviklingsomkostninger ud fra de forudsætninger der ligger til grund for selskabets fremtidige kapitalforhold og aktiviteter. Selskabet er således i gang med udviklingen af virksomhedens vigtigste aktiv, og dermed er langt hovedparten af den rejste kapital blevet allokert til ejendomshandlen, og til rådgivning for at fremme processen for den kommende omdannelse.

Visse regnskabsposter måles på grundlag af vurderinger foretaget på baggrund af oplysninger og erfaringer som er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.



## Ledelsesberetning

Indregning og måling af grunde og bygninger er regnskabsmæssig skøn, som er underlagt ovennævnte forhold. Målingen af disse regnskabsposter kan være afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved målingen forudsættes derfor et hændelsesforløb som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb. Det er herunder ledelsens vurdering at den anskaffede ejendom vil indgå i og danne grundlag for opførelsen af Samsø Strandhotel, og ejendommen er derfor værdiansat ud fra en forudsætning om at selskabet kan og vil gennemføre den planlagte opførelse og senere drift af hotellet, og ledelsen har derfor vurderet at der ikke er behov for yderligere nedskrivning på grunde og bygninger, som i årsregnskabet er medtaget som et anlægsaktiv med kr. tkr. 9.936.

Selskabets planlagte projektudvikling følger således processerne i overensstemmelse med ledelsens projektbeskrivelser. Hastigheden afhænger af sagsbehandlingen hos et antal myndigheder.

Selskabet har i regnskabsåret 2023 gennemført kapitalforhøjelser på nominelt kr. 71.500 med en overkurs ved emission på kr. 7.078.500, med samlet indbetaling på kr. 7.150.000.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Medio januar 2024, blev projektejendommen endeligt fraflyttet, og grunden overdraget til selskabet.

Den politiske godkendelse af det udarbejdede materiale blev endelig ultimo januar 2024, og en ansøgning blev derfor sendt afsted. Styrelsen forventer at der bliver truffet en afgørelse i første halvår af 2024 om, hvilke projekter der udpeges.

Siden årsskiftet har regeringen, med minister for Byer og Landdistrikter Morten Dahlin i spidsen, desuden varslet et landdistriktsudspil der præsenteres i løbet af foråret 2024. I forbindelse med en præsentation af de tanker, er selskabets projekt nævnt som eneste konkrete eksempel. Disse to tiltag - den aktuelle ansøgning om udpegning til forsøgsprojekt for kyst- og naturturisme og det kommende landdistriktsudspil - er begge de mest lige veje frem til at skabe det endelige plangrundlag for projektet. Et tredje procesforløb afventer endelig afgørelse hos Kystdirektoratet.

Så politisk har der været opbakning lokalt, og opmærksomhed nationalt på projektet i starten af 2024.

Der er derudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Vareforbrug		0	0
Andre driftsindtægter		4.567	0
Andre eksterne omkostninger		-1.567.020	-809
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-1.562.453</b>	<b>-809</b>
Personaleomkostninger	2	-257.612	-115
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-120.062	-2.800
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.940.127</b>	<b>-3.724</b>
Andre finansielle indtægter		336	0
Andre finansielle omkostninger		-220.663	-5
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.160.454</b>	<b>-3.729</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.160.454</b>	<b>-3.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-2.160.454	-3.729
<b>I alt disponering</b>		<b>-2.160.454</b>	<b>-3.729</b>
<b>Særlige poster</b>	4		

## Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse	5	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	<u>9.935.613</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>9.935.613</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	7	<u>0</u>	<u>3.115</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>3.115</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>9.935.613</u></b>	<b><u>3.115</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.624	0
Andre tilgodehavender		272.396	110
Krav på indbetaling af selskabskapital		368.250	368
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	2.574	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.044</u>	<u>125</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>659.888</u></b>	<b><u>603</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>248.816</u></b>	<b><u>256</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>908.704</u></b>	<b><u>859</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>10.844.317</u></b>	<b><u>3.974</u></b>



## Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023 <u>tkr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	651.500	580
Overkurs ved emission	14.998.500	7.920
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	368.250	368
Overført resultat	<u>-7.118.222</u>	<u>-4.958</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.900.028</u></b>	<b><u>3.910</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kreditinstitutter	1.823.252	0
Anden gæld	<u>121.037</u>	<u>64</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b><u>1.944.289</u></b>	<b><u>64</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b><u>1.944.289</u></b>	<b><u>64</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.844.317</u></b>	<b><u>3.974</u></b>
<b>Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder</b>		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
	10	

## Egenkapitalopgørelse for 2023

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Andre reserver	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>580.000</b>	<b>7.920.000</b>	<b>368.250</b>	<b>-4.957.768</b>
Årets resultat	0	0	0	-2.160.454
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-2.160.454</b>
Kapitalforhøjelse	71.500	7.078.500	0	0
	<b>71.500</b>	<b>7.078.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>651.500</b>	<b>14.998.500</b>	<b>368.250</b>	<b>-7.118.222</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>				<b><u>8.900.028</u></b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	500.000	530.500	580.000
Kontant kapitaludvidelse	30.500	49.500	71.500
<b>Ultimo</b>	<b>530.500</b>	<b>580.000</b>	<b>651.500</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

## Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note		2022 <u>tkr.</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.160.454</b>	<b>-3.729</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		120.062	2.800
Regulering af ikke-likvide poster	11	220.327	5
Ændring i driftskapital	12	<u>1.823.199</u>	<u>258</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.134</b>	<b>-666</b>
Renteindbetalinger		336	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>-220.663</u>	<u>-5</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-217.193</b>	<b>-671</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>		<b>-217.193</b>	<b>-671</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-1.484
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.940.675	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		<u>0</u>	<u>-3.115</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-6.940.675</b>	<b>-4.599</b>
Kontant kapitalforhøjelse		<u>7.150.000</u>	<u>4.950</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>7.150.000</b>	<b>4.950</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-7.868</b>	<b>-320</b>
<b>Likvide beholdninger, primo</b>		<b>256.684</b>	<b>577</b>
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	13	<b><u>248.816</u></b>	<b><u>256</u></b>

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

#### Usikkerhed om fortsat drift

#### Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2023 været som forventet, og fra starten af året har der været fokus på yderligere kapitalrejsning. Med indsatsen rundede selskabet henover sommeren 2023 en milepæl på DKK 15 mio i rejst kapital. Det skal ses i lyset af en kapitalrejsning ved udgangen af 2022 på omkring DKK 10 mio.

Projektbeskrivelsen for Samsø Strandhotel indeholder visse forudsætninger for at projektet kan gennemføres. Herunder skal der opnås tilladelser fra offentlige myndigheder, før det egentlige byggeri kan igangsættes. Selskabets planlagte projektudvikling følger processerne i overensstemmelse med ledelsens projektbeskrivelser. Hastigheden i disse processer afhænger af sagsbehandling hos et antal myndigheder.

Det er således ledelsens forventning, at selskabet vil kunne få de krævede tilladelser til at kunne gennemføre og afslutte udviklingsprojektet, i overensstemmelse med projektbeskrivelsen. Herunder er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne tilvejebringe den nødvendige kapital til gennemførelse af projektet, i overensstemmelse med projektplanen og likviditetsbudgettet for projektet. I den forbindelse er udviklingen og gennemførelse af bygningsprojektet mv af stor væsentlighed for de økonomiske forhold i selskabet. Selskabets ledelse forventer at selskabet kan opnå de nødvendige kreditfaciliteter i forbindelse med gennemførelse og afslutning af byggeprojektet mv, under forudsætningerne indeholdt i projektbeskrivelsen og som beskrevet ovenfor. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført inden for de aftalte frister, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

## Noter

### Usikkerhed ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser

#### Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Visse regnskabsposter måles på grundlag af vurderinger foretaget på baggrund af oplysninger og erfaringer som er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Efterfølgende ændringer i de forhold, der lå til grund for vurderinger og skøn eller yderligere erfaring m.m., kan medføre ændringer i tidligere foretagne skøn eller ændringer i de parametre, som indgår i metoderne til måling af de regnskabsmæssige skøn.

Indregning og måling af visse aktiver og forpligtelser, herunder måling af grunde og bygninger er regnskabsmæssig skøn, som er underlagt ovennævnte forhold. Målingen af disse regnskabsposter kan være afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved målingen forudsættes derfor et hændelsesforløb som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb. Det er herunder ledelsens vurdering at den anskaffede ejendom vil indgå i og danne grundlag for opførelsen af Samsø Strandhotel, og ejendommen er derfor værdiansat ud fra en forudsætning om at selskabet kan og vil gennemføre den planlagte opførelse og senere drift af hotellet, og ledelsen har derfor vurderet at der ikke er behov for yderligere nedskrivning på grunde og bygninger, som i årsregnskabet er medtaget som et anlægsaktiv med kr. tkr. 9.936.

		2022 tkr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	238.787	115
Pensioner	17.280	0
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	1.545	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>257.612</b>	<b>115</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 3 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	2.800
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	120.062	0
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>120.062</b>	<b>2.800</b>

## Noter

		2022
		tkr.
<b>4 Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter nedskrivning på immaterielle anlægsaktiver. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
<b>Omkostninger</b>		
Af- og nedskrivning på materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-2.800
	<b>0</b>	<b>-2.800</b>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Af- og nedskrivning på materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-2.800
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<b>0</b>	<b>-2.800</b>
<b>5 Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Anskaffelsessum, primo	3.474.874	1.570
Tilgang i årets løb	0	1.483
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>3.474.874</b>	<b>3.053</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-3.053.514	-253
Årets nedskrivninger	-421.360	-2.800
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-3.474.874</b>	<b>-3.053</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af Samsø Strandhotel, herunder indledende projektering og planlægning af hotellet.		
<b>6 Grunde og bygninger</b>		
Tilgang i årets løb	6.940.675	0
Overførsler til/fra andre poster	3.115.000	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>10.055.675</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-120.062	0
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-120.062</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.935.613</b>	<b>0</b>

## Noter

		2022 tkr.
<b>7 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	3.115.000	0
Tilgang i årets løb	0	3.115
Overførsler til/fra andre poster	<u>-3.115.000</u>	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.115</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u><b>0</b></u></u>	<u><u><b>3.115</b></u></u>

### 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u><u><b>2.574</b></u></u>	<u><u><b>0</b></u></u>
---	----------------------------	------------------------

#### Oplysninger fordelt på ledelseskategorier i regnskabsåret:

	<u>Tilgode primo</u>	<u>Optagede lån i året</u>	<u>Tilbage- betalt i året</u>	<u>Tilgode ultimo</u>
Tilgode hos direktion	<u>0</u>	<u>2.574</u>	<u>0</u>	<u>2.574</u>
I alt for regnskabsåret 2023	<u><u>0</u></u>	<u><u>2.574</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>2.574</u></u>

	<u>Ydede sikkerheds- stillelser</u>	<u>Anvendt rentesats</u>
Tilgode hos direktion	<u>0</u>	<u>13,25</u>
I alt for regnskabsåret 2023	<u><u>0</u></u>	<u><u>13,25</u></u>

## Noter

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Who Needs The Pacific Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

I forbindelse med tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse har selskabet sammen med modtagerne af de udbetalte beløb solidarisk hæftelse overfor SKAT for betaling af A-skat og AM-bidrag af de udbetalte beløb. Beløbet andrager tkr. 1 pr. 31. december 2023.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.800 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 10.125 tkr.

#### Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

		2022 tkr.
Selskabets samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023 omfatter:		
Pantsætninger	1.800.000	0
<b>Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser ultimo</b>	<b>1.800.000</b>	<b>0</b>

### 11 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster

Finansielle indtægter	-336	0
Finansielle omkostninger	220.663	5
<b>Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt</b>	<b>220.327</b>	<b>5</b>

### 12 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital

Tilgodehavender	-57.107	361
Kortfristede gældsforpligtigelser	1.880.306	-103
<b>Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt</b>	<b>1.823.199</b>	<b>258</b>

### 13 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger

Likvide beholdninger	248.816	256
<b>Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt</b>	<b>248.816</b>	<b>256</b>